
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

 

 1/3 

DETERMINAZIONE N. 219 DEL 28 Marzo 2011  

 

Oggetto: Nomina dei Direttori Generali delle Aziend e Sanitarie della Regione Sardegna. – D.G.R. n. 

24/1 del 23/06/2010 . Approvazione elenchi.  

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con legge Costituzionale n. 3 del 26 
febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 502/1992 e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legge 27 agosto 1994, n. 512 convertito nella Legge 590/1994; 

VISTA  la L.R. 28 luglio 2006, n. 10; 

VISTI  i Decreti dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. p. 
6517 del 5 marzo 2010 con il quale il Dottor Massimo Temussi è stato nominato 
Direttore Generale della Sanità e n.p. 336/12 del 9 marzo 2011 con il quale è stata data 
conferma del medesimo nelle funzioni di Direttore Generale della Sanità;; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 24/1 del 23 giugno 2010 con la quale è stato 
approvato lo schema degli avvisi pubblici per la nomina dei Direttori Generali delle 
Aziende Sanitarie Regionali e la relativa pubblicazione degli avvisi suddetti per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 56 del 16/07/2010; 

ATTESO che la suddetta Deliberazione n. 24/1 e l’art. 4 degli avvisi pubblici hanno previsto che 
per la verifica dei requisiti di idoneità dei candidati ci si deve avvalere di una 
Commissione, nominata con determinazione del Direttore Generale della Sanità e 
composta da: il Direttore Generale della Presidenza, un Dirigente dell’Assessorato 
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, un Dirigente della Direzione Generale 
della Presidenza e  un funzionario dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale con compiti di segretario. 

VISTA  le Determinazioni n. 863 del 30/09/2010  e n. 997 del 02/11/2010 con le quali è stata 
nominata e successivamente modificata la Commissione per la verifica dell’idoneità dei 
candidati alla nomina a Direttori Generali delle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna. 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

 

 2/3 

VISTA  la nota del Presidente della Commissione, Dott.ssa Gabriella Massidda, prot. n. 5684 
del 7 marzo 2011 con la quale sono stati trasmessi al Responsabile del Procedimento 
tutti gli atti relativi alla procedura di valutazione; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione; 

VISTI gli undici elenchi provvisori dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale delle 
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

VISTO l’elenco dei candidati che hanno presentato istanze irregolari rispetto alle previsioni 
dettate dagli avvisi e che la Commissione, ha ritenuto comunque di dover ammettere in 
quanto dette irregolarità non integravano nessuna delle fattispecie previste dai bandi a 
pena di inammissibilità; 

ATTESO che gli uffici hanno convocato i candidati per la regolarizzazione delle suddette istanze; 

ATTESO che ai candidati esclusi è stato comunicato con lettera raccomandata un provvedimento 
motivato assicurando un congruo termine agli interessati per la proposizione di 
controdeduzioni; 

 
VISTE  le controdeduzioni presentate da alcuni candidati esclusi; 
 

ATTESO che si è provveduto alla riconvocazione della Commissione per l’esame e la valutazione 
delle controdeduzioni presentate; 

VISTO il verbale della Commissione del 25/03/2011 dal quale si evince che dall’esame delle 
controdeduzioni presentate non è emerso alcun elemento ulteriore rispetto a quanto già 
prodotto dai candidati medesimi in sede di presentazione delle istanze e che pertanto la 
Commissione ha ritenuto di dover confermare le valutazioni già espresse; 

VALUTATO  di dover provvedere all’approvazione degli atti inviati dalla Commissione nominata per la 
verifica dell’idoneità dei candidati alla nomina a Direttori Generali delle Aziende Sanitarie 
della Regione Sardegna 

  

 

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare in via definitiva tutti gli atti trasmessi dalla 
Commissione compresi gli elenchi degli idonei alla nomina a Direttore Generale delle Aziende 
Sanitarie della Regione Sardegna di seguito riportati: 

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 1 di Sassari.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 2 di Olbia.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’ Azienda Sanitaria n. 4 di Lanusei.  



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

 

 3/3 

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 5 di Oristano.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 6 di Sanluri. 

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 7 di Carbonia.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria n. 8 di Cagliari.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera G. Brotzu.  

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera - Universitaria di Cagliari. 

• Elenco idonei  alla nomina di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera - Universitaria di Sassari.  
 

 

2. Di trasmettere alla Giunta Regionale per i provvedimenti di competenza gli elenchi di cui all’art. 1.  

3. Di pubblicare detti elenchi sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 

 

Si dispone la trasmissione della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, 
all’Assessore Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale.  

 
Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Temussi 


